UBND TỈNH QUẢNG NGÃI            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              SỞ NỘI VỤ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:               /SNV-QLVTLT                  Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2024

 V/v tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy bảo vệ an toàn hồ sơ, tài liệu

                     Kính gửi:

   - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

  - Các sở, ban ngành và cơ quan trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các hội đặc thù của tỉnh;

 - Các doanh nghiệp nhà nước của tỉnh.

 Hiện nay, thời tiết đã vào mùa nắng nóng cảnh báo nguy cơ cháy, nổ rất cao.

Để chủ động trong công tác phòng cháy, chữa cháy, hạn chế đến mức thấp nhất

thiệt hại do sự cố cháy, nổ gây ra đối với hồ sơ, tài liệu lưu trữ, Sở Nội vụ đề nghị

các sở, ban ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các doanh nghiệp nhà

nước của tỉnh (sau đây viết tắt là các cơ quan) thực hiện một số công việc sau:

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai có hiệu quả các chỉ đạo, quy định, hướng

dẫn của cấp có thẩm quyền về công tác phòng cháy, chữa cháy đến công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan, đặc biệt là công chức, viên chức trực tiếp làm

công tác văn thư, lưu trữ.

  2. Trên cơ sở các phương án phòng cháy, chữa cháy chung, Thủ trưởng các

cơ quan cần chỉ đạo xây dựng phương án riêng đối với các Phòng, Kho lưu trữ; kịp

thời xây dựng, bổ sung nội quy phòng cháy, chữa cháy của Phòng, Kho lưu trữ.

          3. Chỉ đạo các phòng ban, đơn vị trực thuộc thường xuyên kiểm tra hệ thống

điện, thiết bị điện và phương tiện, trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy ở Phòng,

Kho lưu trữ nhằm phòng ngừa nguy cơ cháy, nổ để bảo vệ, bảo quản an toàn hồ sơ,

tài liệu.

  4. Định kỳ tổ chức tập huấn, thực hành về công tác phòng cháy, chữa cháy

cần chú trọng đến nội dung phòng cháy, chữa cháy đối với hồ sơ, tài liệu.

Sở Nội vụ đề nghị Thủ trưởng các cơ quan quan tâm chỉ đạo, kiểm tra, đôn

đốc, nhắc nhở các phòng ban, đơn vị thuộc quyền quản lý thực hiện tốt các nội

dung đã nêu trên./.

Nơi nhận:                                                                                      KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                              PHÓ GIÁM ĐỐC

- Cục VT và LTNN (để biết);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc, Phó Giám đốc (VTLT), CVP;

- Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc SNV;

- Trang TTĐT Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, QLVTLT.

                                                                                        Nguyễn Thái Hiệp

		2024-05-20T17:19:49+0700

		2024-05-21T07:31:18+0700

		2024-05-21T07:31:28+0700

		2024-05-21T07:31:28+0700

		2024-05-21T07:31:29+0700